りそな銀行、埼玉りそな銀行のアプリ完結型住宅ローンに係る

融資業務サポート開始に関するお知らせ

News Release
報道関係各位

2021 年４月 19 日

株式会社エスクロー・エージェント・ジャパン

株式会社エスクロー・エージェント・ジャパン（本社：東京都千代田区、代表取締役社長：本間 英明／東証

一部（証券コード：6093）／以下、EAJ）は、株式会社りそな銀行（本店：大阪府大阪市／代表取締役社長：岩

永 省一／以下、りそな銀行）と株式会社埼玉りそな銀行（本店：埼玉県さいたま市／代表取締役社長：福岡 聡

／以下、埼玉りそな銀行）が取り扱うアプリ完結型住宅ローンに係る融資業務サポートを開始することとなりま

したのでお知らせいたします。

１．背景

りそな銀行と埼玉りそな銀行が、株式会社東京カンテイ（本店：東京都品川区／代表取締役社長：長田 千江

美／以下、東京カンテイ）と連携し、４月 19 日よりアプリ完結型住宅ローンの取扱いを開始いたします。

これまで、住宅ローンの審査申込や契約・不動産売買決済などは銀行で書類に必要事項を記入するなどして手

続きを進めておりましたが、当サービスにより、住宅ローンのお申込みからお借入までの手続きが銀行へ来店す

ることなくアプリで完結します。

２．サービス概要

アプリの専用画面から必要項目を入力いただき、本人確認書類などの必要書類を撮影しアップロードしていた

だくだけで簡単にお申込みいただけます。また、東京カンテイが保有する物件の不動産情報をＡＰＩ連携により

自動取得することで、地図上から簡単にタップして物件を選ぶことができ、これまでの手続きに比べ約 1/3 の項

目入力で、手軽に住宅ローンをお申込みいただけます。

EAJ は、アプリ上で締結された住宅ローン契約について、融資業務サポートとして全国案件に対応した業務オ

ペレーション機能を提供し、アプリを通じて申し込まれる全国のお客さまに対して、円滑かつ確実な住宅ローン

の手続きを支援いたします。

【サービスイメージ】

【会社概要】

■株式会社りそな銀行

所 在 地 ：大阪府大阪市中央区備後町 2 丁目 2 番 1 号

代 表 者 ：代表取締役社長 岩永 省一

設    立 ：1918 年 5 月

ＵＲＬ ：https://www.resonabank.co.jp/

■株式会社埼玉りそな銀行

所 在 地 ：埼玉県さいたま市浦和区常盤七丁目 4 番 1 号

代 表 者 ：代表取締役社長 福岡 聡

設    立 ：2002 年 8 月

ＵＲＬ ：https://www.saitamaresona.co.jp/

■株式会社東京カンテイ

所 在 地 ：東京都品川区上大崎三丁目８番３号

代 表 者 ：代表取締役社長 長田 千江美

設    立 ：1979 年 10 月

ＵＲＬ ：https://www.kantei.ne.jp/

■株式会社エスクロー・エージェント・ジャパン

所 在 地 ：東京都千代田区大手町 2 丁目 2 番 1 号 新大手町ビル 4 階

代 表 者 ：代表取締役社長  本間 英明

設    立 ：2007 年 4 月

事業内容 ：【BPO サービス事業】金融・不動産関連事業者向けの業務受託・人材派遣等

【エスクローサービス事業】情報システム提供を含む各種支援サービス

ＵＲＬ ：http://www.ea-j.jp/

【本件に関するお問合せ】

■株式会社エスクロー・エージェント・ジャパン 経営企画部

 TEL: 03-6703-0505   E-mail: contact@ea-j.jp